
 

Einzeltarife Sommer 2023 

Engstligenalp  

Preise Luftseilbahn Einfach Retour 

Normaltarife CHF CHF 

Erwachsene 25.- 35.- 

Kinder 12.50 17.50 

Normaltarife mit Gästekarte   

Erwachsen 20.- 28.- 

Kinder 10.- 14.- 

Für Gruppen ab 10 Personen   

Erwachsene 17.50 24.50 

Kinder                                                                                                                                   8.50 12.- 

     

Ermässigungen mit 1/2-Tax, GA, Swisspass, FVP   

Erwachsene 12.50 17.50 

Für Gruppen ab 10 Personen   

Erwachsene 8.70 12.20 

Punktekarte   

Entwertete Punkte  18 36 

   

Familienhit   

2 Erwachsene und max. 4 Kinder  69.- 

Migros Famigros Karte / Coop Hello Family Karte 
(gültig für die ganze Familie) 

 
48.- 

   

Bus AFA – Adelboden – Unter dem Birg   

Erwachsene 6.80 13.60 

Halbtax, Kinder 3.40 6.80 

 
Kinder mit Kinder GA, Junior- oder Kinder-Mitfahrkarte in Begleitung einer zahlenden 
Erwachsenen Person nutzen die Bahnen kostenlos 
 
Keine Vergünstigung für Senioren und/oder Hiesigs-Chärti 
 
Altersklassen: 
Kinder 6-15 Jahre 
Erwachsene ab 16 Jahren 
 
 
 



 

Bus Portenier 

 Einfach Retour 

Adelboden Post – Geils CHF CHF 

Erwachsene 10.40 20.80 

Kinder   5.20 10.40 

Adelboden Post – Gilbach 

Erwachsene 6.-  12.- 

Kinder 3.-    6.- 

Gilbach – Geils  

Erwachsene 7.20 14.40 

Kinder 3.60   7.20 

Ermässigungen mit ½ Tax, GA, Swiss Card, Regionalpass, FVP, Swisspass 
Wanderpass Adelboden-Lenk gültig ab Adelboden Post bis Geils 

Gästekarte/Hiesigs-Chärti gültig ab Adelboden Post bis Gilbach 
Details unter sbb.ch  

Elsigenalp 

 
Kinder mit Kinder GA, Junior- oder Kinder-Mitfahrkarte in Begleitung einer zahlenden 
Erwachsenen Person nutzen die Bahnen kostenlos. 
Keine Vergünstigung für Senioren und/oder Hiesigs-Chärti 
 
Biketransport CHF 10.- pro Tag 
 
Altersklassen: 
Kinder 6-15 Jahre 
Erwachsene ab 16 Jahren 

Preise Luftseilbahn Einfach Retour 
Normaltarif CHF CHF 
Erwachsene 21.- 32.- 
Kinder 10.50 16.- 
Halbtax / GA 10.50 16.- 
Gästekarte   
Erwachsene 17.- 26.- 
Kinder 10.50 16.- 
Gruppen (ab 10 Personen)   
Erwachsene 17.- 26.- 
Kinder 8.50 13.- 
Mit der Punktekarte   
Entwertete Punkte  16 32 

http://www.sbb.ch/


 

TschentenAlp 

 
Kinder mit Kinder GA, Junior- oder Kinder-Mitfahrkarte in Begleitung einer zahlenden 
Erwachsenen Person nutzen die Bahnen kostenlos. 
 
Keine Vergünstigung für Senioren und/oder Hiesigs-Chärti 
 
Biketransport CHF 10.- pro Tag 
 
Altersklassen: 
Kinder 6-15 Jahre 
Erwachsene ab 16 Jahren 
 

 

 

Alle Angaben in diesem Dokument ohne Gewähr.  

Stand Mai 2023 

 
 
 
 
 
 
 

Preise Gondelbahn Einfach Retour 
Normaltarif CHF CHF 
Erwachsene 22.- 32.- 
Kinder 11.- 16.- 
Halbtax / GA 11.- 16.- 
Gästekarten / Gruppen (ab 10 Personen) 17.- 25.- 
Familien (min. 1 Erw. und 1 Kind)   
Erwachsene 17.- 25.- 
Kinder (1. Kind kostenlos, jedes weitere CHF 5.-)   
   
Genuss – Plus 31.- 36.- 
   
Last Minute Ticket ab 15.30 Uhr   
Erwachsene   10.- 
Kinder  5.- 



 

Sillerenbühl-Hahnenmoos 

 Erw. 
Normaltarif 

Kinder & Erw.  
mit GA/Halbtax 

 CHF CHF 

Tageskarte Adelboden-Lenk 56.- 28.- 

Dorf – Oey einfach 6.50 3.25 

Dorf – Oey retour 13.- 6.50 

Dorf – Bergläger einfach 29.- 14.50 

Dorf – Bergläger retour Tageskarte Adelboden-Lenk  

Dorf – Sillerenbühl einfach 43.- 21.50 

Dorf – Sillerenbühl retour Tageskarte Adelboden-Lenk  

Dorf – Höchst einfach 43.- 21.50 

Dorf – Höchst retour Tageskarte Adelboden-Lenk  

Oey – Bergläger einfach 25.50 12.75 

Oey – Bergläger retour 51.- 25.50 

Oey – Sillerenbühl einfach 40.- 20.- 

Oey – Sillerenbühl retour Tageskarte Adelboden-Lenk  

Oey – Höchst einfach 40.- 20.- 

Oey – Höchst retour Tageskarte Adelboden-Lenk  

Bergläger – Sillerenbühl einfach 14.- 7.- 

Bergläger – Sillerenbühl retour 28.- 14.- 

Bergläger – Höchst einfach 14.- 7.- 

Bergläger – Höchst retour 28.- 14.- 

Geils – Hahnenmoos einfach 14.- 7.- 

Geils – Hahnenmoos retour 28.- 14.- 

Mit Gästekarte oder Top4**** 30.- 15.- 

Familien-Package 80.- (max. 2 Erw. & 4 Kinder) 

 
Kinder mit Kinder GA, Junior- oder Kinder-Mitfahrkarte in Begleitung einer zahlenden 
Erwachsenen Person nutzen die Bahnen kostenlos. 
 
Keine Vergünstigung für Senioren und/oder Hiesigs-Chärti 
 
Biketransport CHF 10.- pro Tag 
 
Altersklassen: 
Kinder 6-15 Jahre 
Erwachsene ab 16 Jahren 


